CHIARIMENTI

OGGETTO: OPERE DI COMPLETAMENTO DELLE STAZIONI DI MEDA, PADERNO DUGNANO E
VAREDO SULLA LINEA FERROVIARIA REGIONALE MILANO — SEVESO — ASSO E SERVIZIO DI
MANUTENZIONE E ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELEVATORI INSTALLATI -
GARA n.194/2016 - CIG: 66611055BC

QUESITO 01

Essendo in possesso della categoria 0S4 in classifica Il & possibile partecipare avvalendosi dell’incremento
del quinto e dichiarando di voler subappaltare il 30% delle lavorazioni?.

RISPOSTA 01

La stazione appaltante verifichera il possesso dei requisiti di partecipazione ai sensi dell’art. 92 d.p.r.207/10
secondo cui:

“Il concorrente singolo puo partecipare alla gara qualora sia in possesso dei requisiti economico-finanziari e
tecnico-organizzativi relativi alla categoria prevalente per I'importo totale dei lavori ovvero sia in possesso
dei requisiti relativi alla categoria prevalente e alle categorie scorporabili per i singoli importi. | requisiti
relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall'impresa devono da questa essere posseduti con
riferimento alla categoria prevalente”.

Si evidenzia che relativamente alle categorie a qualificazione obbligatoria, il concorrente che non sia in
possesso della relativa qualificazione deve ricorrere a subappalto obbligatorio: la relativa dichiarazione
deve essere resa in sede di offerta ed inserita nella busta A.

QUESITO 02
Si chiede di sapere se con la categoria 0S4 class.VI, occorra predisporre un ATI per partecipare alla gara in

oggetto o se le categorie OG1- 0S18-A — 0S19- 0S21 - 0S30-0S3 possono essere subappaltabili.

RISPOSTA 02

Si veda il chiarimento n.1



